
Composição 2016

O Colegiado de Ensino, Pesquisa e Extensão, órgão normativo e consultivo da Reitoria em
políticas educacionais, de pesquisa e de extensão do IFSC, compõe-se por:

        

COLEGIADO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CEPE

GESTÃO 2015.2 - 2017.2 (atualizado em Março/2017)

Para acessar a Portaria dos Membros do CEPE c lique aqui
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Luiz Otávio Cabral

  

Pró-Reitor de Ensino
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luiz.cabral@ifsc.edu.br

  

Florianópolis - Continente

  
    

Clodoaldo Machado

  

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

  

clodoaldo.machado@ifsc.edu.br

  

Jaraguá do Sul

  
    

Maria Cláudia de Almeida Castro

  

Pró-Reitora de Extensão e Relações Externas

  

proex@ifsc.edu.br

  

São José

  
    

Orlando Rogério Campanini
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Diretor de Ensino

  

orlando.campanini@ifsc.edu.br

  

Itajaí

  
    

Jaciara Zarpellon Mazo

  

Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação

  

jaciara.mazo@ifsc.edu.br

  

Garopaba

  
    

André Dala Possa

  

Diretor de Extensão

  

andre.possa@ifsc.edu.br

  

Florianópolis - Continente
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Sérgio Luciano Ávila

  

Docente Titular

  

sergio.avila@ifsc.edu.br

  

Florianópolis

  
    

Rodrigo da Costa Lima

  

Docente Titular

  

rodrigo.lima@ifsc.edu.br

  

Araranguá

  
    

Stelio Jacomo Storti

  

Docente Titular

  

stelio@ifsc.edu.br
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Jaraguá do Sul Rau

  
    

Miguel Correia de Moraes

  

Docente Titular

  

miguel.moraes@ifsc.edu.br

  

Florianópolis

  
    

Ueslei Paterno

  

Docente  Titular

  

ueslei@ifsc.edu.br

  

Florianópolis - Continente

  
    

Jucelio Kulmann de Medeiros

  

Docente Suplente
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jucelio.medeiros@ifsc.edu.br

  

Florianópolis - Continente

  
    

Cristiane Correia Paulick

  

TAE Titular

  

crispaulick@ifsc.edu.br

  

Florianópolis - Continente

  
    

Olaine Aparecida Zilio Morona

  

TAE Titular

  

olaine.morona@ifsc.edu.br

  

Criciúma

  
    

Raphael Henrique Travia
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TAE Titular

  

raphael.travia@ifsc.edu.br

  

Jaraguá do Sul Rau

  
    

Sandra Lopes Guimarães

  

TAE Titular

  

sandrag@ifsc.edu.br

  

Reitoria

  
    

Sônia Regina de Oliveira Santos Luna

  

TAE Titular 

  

sonia.santos@ifsc.edu.br

  

Palhoça - Bilíngue

 7 / 10



Composição 2016

  
    

Rogers Barbi

  

TAE Suplente

  

rogers@ifsc.edu.br

  

Garopaba

  
    

Ana Cláudia Burmester

  

TAE Suplente

  

ana.burmester@ifsc.edu.br

  

Canoinhas

  
    

Ramon Heerdt de Souza

  

TAE Suplente

  

ramon.heerdt@ifsc.edu.br
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Tubarão

  
    

Martina Mrotskoski Niero

  

Discente Titular

  

martina_niero@hotmail.com

  

Criciúma

  
    

Paula Moreira

  

Discente Titular

  

paulamoreiraeq@gmail.com

  

Canoinhas

  
    

Gustavo Pedro Lohn

  

Discente Titular
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gustlohn@gmail.com
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Lucas Oliveira Mesquita

  

Discente Suplente

  

lucas.om@aluno.ifsc.edu.br

  

Criciúma
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